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Daha hәyatlarında bir dә heç nәyin әvvәlkitәk olmayacağı o son telefon 
danışıqlarında әyan olmuşdu Könülә... İlk dәfә idi ki, Ramiqin sәsindә bu qәdәr 
nigarançılıq, bu qәdәr hәyәcan duyulurdu. O, hәyat yoldaşının ürәyindәki 
tәlatümlәri hiss etdiyini büruzә vermәmәyә çalışsa da, Ramiqin "Könül, 
müharibәdir, hәr şey ola bilәr, sәn güclü ol... Ağanı sәnә, sәni dә Allaha 
tapşırıram" sözlәrini eşidәndә dünya başına fırlanmış, qәlbindәn ağrıqarışıq bir 
üsyan nidası qopmuşdu. Bir andaca taqәtdәn düşәn gәnc qadın güclә eşidilәcәk 
sәslә ümidsizcәsinә pıçıldamışdı: "Yox, yox, mәn heç dә sәnin sandığın kimi güclü 
deyilәm, bacarmaram, gәl, özün uşağına sahib çıx, Ramiq..." 
Sonra...  

  

İndi o da sozalan payız günәşinә bәnzәyirdi 

  

...Araya dәrin vә vahimәli bir sәssizlik çökmüşdü vә bu sükutu telefonun bir 
başından gәlәn partlayış, o biri başından eşidilәn hıçqırıq sәslәri pozmuşdu... 
Belәcә, sevәn iki qәlb, hәyat yoldaşı, ata-ana bütün hәyat sәhifәlәrini elә o bir neçә 
dәqiqәdә baş tutan telefon danışığında çevirmiş, birgә keçmişә aid xatirәlәrinә dә, 
gәlәcәyә dair ümidlәrinә dә ötәri nәzәr salaraq birdәfәlik nöqtә qoyub 
bağlamışdılar. O an dillәrinә gәtirmәsәlәr dә, hәr ikisi qoşa çıxdıqları ömür 
yolunun zalım ayrılığa tuş gәlәrәk ikiyә bölünәcәyini dәhşәtlә hiss etmişdilәr.  
Sentyabrın 30-u 2020-ci il idi... 
Artıq gün әyilir, hava yavaş-yavaş toranlaşır vә alәm qaranlığa büründükcә, onun 
da üzәrinә vahimәli bir ağırlıq çökürdü. Bu dözülmәz sıxıntıdan can qurtarmağa 
çalışan gәnc qadın pәncәrәlәri taybatay açıb, üfüqdә sozalan payız günәşinin 
arxasınca hәsrәtlә baxırdı... Nәdәnsә indi o da özünü üzәrinә zülmәt çökәn son 
baharın o solğun günәşi kimi çox kömәksiz vә çarәsiz hiss edirdi...  
Övladı görmәsin deyә gözlәrindәn muncuq-muncuq süzülәn yaş damlalarını 
gizlincә silә-silә özünü toxtatmağa, bәd fikirlәri qәlbindәn qovmağa çalışırdı. Daha 
Könül bilmirdi ki, çox keçmәdәn tale ona hәyatının әn ağır zәrbәsini vuracaq, cәmi 
bir neçә saat әvvәl danışdığı Ramiqin şәhidlik xәbәri ilә dünyası siyaha 
boyanacaq...  

  

Bir könüldәn min könülә  



  

Ramiqlә Könül 2013-cü ildә tanış olmuş, gәnclәr elә ilk baxışdan bir könüldәn min 
könülә vurulmuşdular bir-birlәrinә. Cәmi bir ildәn sonra isә hәyatlarını 
birlәşdirmiş, sentyabrın 25-dә qız toyu, 27-dә isә oğlan toyu olmuşdu. Ramiq hәlә 
o zaman hәrbi mәktәbin sonuncu kursunda idi.  
1993-cü il yanvarın 25-dә Şamaxı rayonunun Ovçulu kәndindә anadan olmuşdu 
Ramiq Namiq oğlu Mikayılov. 1999-2007-ci illәrdә B.Alıyev adına Ovçulu kәnd 
tam orta mәktәbindә, 2007-2010-cu illәrdә Cәmşid Naxçıvanski adına Hәrbi 
Liseydә tәhsil almış, daha sonra 2010-2014-cü illәrdә Heydәr Әliyev adına 
Azәrbaycan Ali Hәrbi Mәktәbindә (AAHM) tәhsilini davam etdirmişdi.  
Ramiq Mikayılov 2014-cü ildәn Azәrbaycan Silahlı Qüvvәlәrinin Ağdam 
rayonunda yerlәşәn "N" saylı hәrbi hissәsindә xidmәt etmişdi. O, hәrbiyә olan 
sevgisi, istedadı, şәxsi әzmi sayәsindә hәlә çox erkәn, cәmi 27 yaşında qәrargah 
rәisi vәzifәsinә yüksәlmişdi. Xidmәti vәzifәsini layiqincә yerinә yetirdiyi üçün 
"Azәrbaycan Respublikası Silahlı Qüvvәlәrinin 95 illiyi (1918-2013)", 
"Azәrbaycan Ordusunun 100 illiyi (1918-2018)" yubiley medallarına layiq 
görülmüşdü.  
Azәrbaycan Silahlı Qüvvәlәrinin baş leytenantı olan Ramiq Mikayılov 2020-ci il 
sentyabrın 27-dә Ermәnistanın işğalı altında olan әrazilәrin azad edilmәsi üçün 
başlanan Vәtәn müharibәsi zamanı Xocavәndin azadlığı uğrunda gedәn döyüşlәrdә 
iştirak edib. Sentyabrın 30-da Xocavәnd uğrunda gedәn döyüşlәrdә Ramiq 
Mikayılov şәhadәtә yüksәlib. Qәhrәman şәhid doğulduğu Ovçulu kәndindә torpağa 
tapşırılıb. 
Azәrbaycanın әrazi bütövlüyünün tәmin edilmәsi uğrunda döyüş әmәliyyatlarına 
qatılan vә hәrbi hissә qarşısında qoyulmuş tapşırıqların icrası zamanı vәzifә 
borcunu şәrәflә yerinә yetirdiyi üçün Prezident İlham Әliyevin sәrәncamına 
әsasәn, Ramiq Mikayılov ölümündәn sonra "Vәtәn uğrunda", "Xocavәndin azad 
olunmasına görә" medalları, "Azәrbaycan Bayrağı" ordeni ilә tәltif edilib. 

  

"Bir gün bir mәrmi mәni sәnin hәyatından ala bilәr" 

  

Ramiq Könüllә ilk görüşlәrinin birindә ona demişdi: "Könül, unutma, bir gün bir 
mәrmi mәni sәnin hәyatından ala bilәr". 
Amma Könül bu dәhşәtli gerçәkliyi heç zaman qәbul etmәmiş, qәtiyyәtlә fikrindәn 
çıxarmağa çalışmışdı.  
İndi Ramiqin hәr sözünü, hәr kәlmәsini dönә-dönә yenidәn ürәk ağrısı ilә 
xatırlayan Könül deyir ki, hәr zaman elә bil tәbiәt dә bizim tezliklә ayrılacağımıza 
işarә vururdu. 
- Qәribәdir ki, hәr dәfә Ramiq mәzuniyyәtә gәlәndә günәşli gün olsa da, yağış 



yağardı. Mәn dә hәr dәfә ona zarafatla deyәrdim ki, "ay Ramiq, sәn niyә hәr dәfә 
evә yağışla gәlirsәn?" O isә hәr dәfәsindә üzümә baxıb gülümsәyәr, deyәrdi ki, 
"hәlә bu nәdir ki, Könül, mәn ölәndә tabutuma üçrәngli bayraq bürünәcәk ha, bax, 
onda göylәr dә ağlayacaq, yerlәr dә..."  
Ramiqi gördüyüm son gün, sentyabrın 22-dә axşam işdәn evә gәlәndә işıqlar 
söndü, sәhәrә qәdәr yanmadı. Sanki Allah hәyatımın işıqlarının sönәcәyini 
qabaqcadan bildirir, mәni buna hazırlayırdı.  

  

Sınıq xatirәlәr 

  

Könül söylәyir ki, Ramiqlә birlikdә keçirdiklәri cәmi altı illik qısa zaman onun 
üçün bir ömrә bәrabәr olub.  Baxmayaraq ki, heç bu altı ilin özünü dә ürәkdolusu 
birgә yaşaya bilmәyiblәr.  
- Övladımız Ağaseyid 2015-ci ilin iyul ayında dünyaya gәlib. O zaman Ramiq 
cәmi 10 gün yanımızda ola bildi, daha sonra Ağcabәdidә xidmәti vәzifәyә getdi. 
Oradan mәnә zәng vurdu ki, biz müvәqqәti ayrı qalmaq mәcburiyyәtindәyik, sizi 
bura gәtirә bilmәrәm. Mәn Astarada anamgildә qaldım. Ramiq yanımıza yalnız 
mәzuniyyәt vaxtı gәlirdi. 6 il ailәli olduq, amma bu illәr әrzindә aramızda hәsrәt, 
hicran çox oldu. Hәr zaman deyirәm ki, Ramiq mәnim itmәyәn tәqvimim 
oldu,  ilboyu şәnbә-bazarları, hәftәlәri, ayları sayırdım ki, o, mәzuniyyәt götürüb 
yanımıza gәlәcәk. Amma Ramiq gәlәndә bizә bütün bu çәtinliklәrimizi 
unutdururdu. Çox ailәcanlı, mehriban, qayğıkeş idi. Yanımızda olduğu günlәrdә 
hәyatımız o qәdәr şәn, sevincli keçirdi ki, ayrılığı yaddan çıxarırdıq. Ramiq özü dә 
deyirdi ki, "sәninlә Ağa üzümә qapını açanda, elә bilirәm ki, bütün iş yorğunluğum 
canımdan çıxır..."  
Düzdür, hәyatımı Ramiqlә birlәşdirәndә hәrbçi hәyatının çox çәtin olduğunu 
bilirdim. Amma bu çәtinliyi bilә-bilә onu seçdim vә әgәr bir daha dünyaya gәlsәm, 
sonumuzun ayrılıq olduğunu bilsәm belә, tәkrar onu seçәrdim. Ramiq әsl 
vәtәnpәrvәr Azәrbaycan oğlu, sәdaqәtli hәyat yoldaşı, qayğıkeş ata idi.  

  

"Yaralı olsam da, sürünә-sürünә özümü sәnә yetirәcәm" 

  

2020-ci ilin avqustunda Ramiq Ağcabәdinin Qiyamәddinli kәndindә ev tutaraq, 
birdәfәlik ailәsini yanına aparır. Amma nә yazıq ki, ailәnin bu xoşbәxt vә sevincli 
günlәri cәmi 23 gün sürür. Bu 23 gün hәm dә hәyatda üçünün birlikdә keçirdiyi 
son günlәr kimi silinmәz izlәrlә Könül vә balaca Ağanın yaddaşına ömürlük hәkk 
olunur. Bu 23 gün Könülün son Ramiqli, Ağanın son atalı günlәri olur. 
- Sentyabrın 22-dә gecә Ramiq işdәn gәldi ki, bizi anamgilә yola salsın, özü dә 



qayıdıb işә gedәcәkdi. Maşın gәlәnә qәdәr xeyli söhbәt etdik. Artıq Ramiq işә 
dönmәliydi, o bizimlә görüşәndә Ağa atasının ayaqlarını qucaqladı ki, "ata, sәn dә 
gәl bizimlә gedәk"... O isә dedi ki, "atam (o, Ağanı belә çağırırdı), indi get, bir-iki 
günә yenә gәlәcәksiniz yanıma". 
Nәdәnsә mәn dә kövrәlmişdim, elә bil nәsә ürәyimә dammışdı, görüşәndә dedim, 
"elә bilәrsәn ki, yanımda hәr kәs var, anam, atam, bacı-qardaşım. Amma bilirsәn 
ki, yanımda Ağa olsa belә hәyatımda kimsә sәni әvәz edә bilmәz mәnә".  
O da kövrәldi, "narahat olma, mәn yaralı olsam da, sürünә-sürünә özümü sәnә 
yetirәcәm..." dedi. 

  

O gün göylәr dә ağlayırdı...  

  

- Sentyabrın 27-dәn sonra Ramiqlә telefonla danışırdıq, deyirdi ki, hәr şey yaxşıdı, 
narahat olma. Amma televiziyadan cәbhәdәki xәbәrlәri izlәyirdim, daim narahatlıq 
içәrisindәydim. 30-u günü sәhәr dә, günorta da danışdıq. Nәdәnsә bu dәfә dedi ki, 
"işdir, nәsә olarsa, Ağa sәnә әmanәtdir". Ağayla da danışdı, ona da dedi ki, 
"mәndәn sonra evin kişisi sәnsәn, anandan muğayat ol".  
Amma onda hәr şeydәn bixәbәr körpәmin dilindә bircә söz var idi ki, "ata, nә vaxt 
gәlirsәn bizi dә yanına aparmağa?"  
Üzәrindәn heç bir neçә saat keçmәmiş Ramiqin qara xәbәrini aldım.  
O, komandanlığın әmri olmasa belә döyüş yoldaşlarını tәk buraxmamaq üçün 
әslindә gecә getmәli olduğu Xocavәndә yollanmışdı. Demişdi ki, yolu yaxşı tanıyır 
vә getmәsә olmaz. Hәmin vaxt Ramiq digәr 5 hәrbçi yoldaşı ilә birgә Xocavәndә 
yola düşür. Bu zaman yolda düşmәn onların maşınlarını atәşә tutur. Ramiq üç 
döyüşçü yoldaşı ilә birgә orada şәhadәtә yüksәlir, iki nәfәr isә yaralanır.  
Ramiqin şәhidlik xәbәrini eşitdikdәn sonra mәn Astaradan Şamaxıya necә 
getdiyimi bilmәdim, orada Ramiqi nә halda gözlәdim. Onun tabutunu üçrәngli 
bayrağa bürünmüş halda gәtirdilәr. O gün düz 11 saat Ramiq mәnim bu dünyadakı 
әn әziz qonağım oldu. Elәcә sәssiz, sәmirsiz uzanmışdı, bizә hay da vermirdi. Ağa 
gәlib atasının tabutunu qucaqlayıb qışqırırdı ki, "ata, bәlkә oyanasan?" Onu 
birtәhәr tabutdan uzaqlaşdırırdıq, amma uşaq yenidәn qayıdıb gәlirdi, atasını 
çağırırdı, "ata, mәnә cavab ver" deyirdi.  
Artıq Ramiqin nәşini götürüb әbәdi yolçuluğa uğurlayanda, hәr zaman özünün dә 
dediyi kimi, qәfil günün üzü tutuldu, göylәr belә başladı tabutun üstünә 
ağlamağa...  
Onda göyә baxıb çığırırdım ki, "Ramiq, sәn arzuna yetdin. Әvvәl dediyin üçrәngli 
bayraqla gәldin, indi dә göylәr ağlayır. Eşidirsәnmi mәni, ay vәfasız, dur ayağa". 
Günlәrlә Ramiqin mәzarından ayrıla bilmirdim, o torpaqdan elә bil Ramiqin gözәl 
әtri gәlirdi...  
Ondan sonra mәnim üçün hәyat dayanıb. Biz ailә quranda cәmi 19 yaşım var idi, 



şıltaq, dәcәl bir qızcığaz idim, o mәnim nazımı körpә uşaq kimi çәkirdi. İndi 
böyümüşәm, qocalmışam, tәqvimlә 27 yaşım olsa da, ruhәn özümü 50 yaşında hiss 
edirәm. 
Rәqәmlәrin mistikasına heç zaman inanmamışam, amma mәnim hәyatımın xoş 
rәqәmlәri nәdәnsә çevrilib siyah oldu. Sentyabrda doğum günümü, evlilik 
ildönümümüzü qeyd edirdim. Amma o, bir anda dәyişdi, mәnim sentyabrım qara 
oldu.  

  

"Bir zamanlar sevinclә keçәn yaşantılarımızı indi gözyaşıyla xatırlayıram"  

  

- Ramiq mәndәn zamansız getdi, ayrılıq qapımızı çox tez döydü. Ürәyimiz istәdiyi 
kimi bir-birimizin yanında ola bilmәdik. Yenicә çәtin günlәrimizi arxada 
qoymuşduq ki, fәlәk imkan vermәdi, ömürlük ayrılıq divarı hördü aramıza. Bir 
zamanlar sevinclә, tәbәssümlә keçәn yaşantılarımızı indi gözyaşlarıyla 
xatırlayıram.  
Gecәlәr nağıl әvәzinә oğlumuza Ramiqlә aramızda olan sevgidәn, atasının 
vәtәnpәrvәrliyindәn, igidliyindәn danışıram. Tәsәllim odur ki, indi oğlumuzun 
timsalında mәn yenidәn bir Ramiq böyüdürәm. Vәtәnpәrvәr, bayrağına dәyәr 
verәn, şәxsiyyәtli bir insan.  
Ramiq gedişi ilә mәnә sağalmaz yara vursa da, demә bütün gücünü, cәsarәtini dә 
verib gedibmiş. Bu gün mәn hәtta bir qadın üçün çәtin olan işlәrin öhdәsindәn dә 
Ramiqin ruhundan, onun mәnә әmanәti olan Ağanın gözlәrindәn güc alaraq 
gәlirәm.   
Düşünürәm ki, o, hәr zaman mәnimlәdir, tez-tez yuxularıma gәlir, hәmişә dә deyir 
ki,  niyә ağlayırsan, axı mәn heç hara getmәmişәm, burada yanındayam.  
Ramiqin yoxluğunun ağrı-acısını sözlә ifadә etmәk çox çәtindir. Amma hәm dә 
qürurlu şәhid xanımıyam. Axı mәn Ramiqin, sevib evlәndiyim, fәxarәt duyduğum 
şәxsiyyәtli Azәrbaycan kişisinin hәyat yoldaşıyam. Onun adı  hәr zaman mәni 
ucaldır. Hәr dәfә kimsә deyәndә ki, şәhid Ramiq Mikayılovun hәyat yoldaşıyam, 
onda qürurumu yerә-göyә sığdıra bilmirәm. Çünki Ramiq mәnim üçün sağdır. 
Ruhu hәr zaman mәnimlәdir vә bütün günü evdә tәkbaşına onunla danışıram. 

  

Ramiqdәn sonra...  

  

2020-ci il sentyabrın 30-da o, tәkcә Ramiqi yox, sevdiyi insanla birgә bütün 
arzularını, xәyallarını, sevincini, xoşbәxtliyini dә dәfn etdi. Ömrünün yazında 
zimistana yaxalandı, gecәdәn qara saçlarına bәyaz qar dәnlәri әlәndi. Gәnclik eşqi 
ilә çarpan ürәyinә qәmdәn kölgә düşdü, üzünә kәdәr cığır saldı, könlü yaralandı.  



Ramiqdәn sonra o, bu hәyata sadәcә bir amala yetmәk üçün bağlandı. Hәyat 
yoldaşına söz verdiyi kimi, güclü olacaq, onun әmanәti Ağanı şәhidimizin şöhrәtli 
adına yaraşacaq şәkildә böyüdәcәk. Ağa da vәtәnini sevәn qürurlu zabit olacaq. 
Elә qәhrәman şәhidimiz Ramiq Mikayılovun arzularında olduğu kimi... 

 


